Flamingi multum turbati sunt et tumultuare coeperunt, pro credentia duorum paparum. Nam in se divisi, quidam adhaerebant domino Clementi et hii audire missas sacerdotum alterius opinionis recusabant et sacramenta ab eis celebrata fere conculcabant. E converso, illi qui erant Urbanistae et dompno Urbano adhaerebant, missas et sacramenta a sacerdotibus Clementinis celebrata, audire vel accipere renuebant, eratque error et turbatio permaxima in plebe, et in multis locis cessatum est a divinis.

Hiis diebus, comes Sancti-Pauli et comes de Oostervant spectacula pulcherrima, ludos et hastiludia apud Cameracum agunt cum xxⁱⁱ militibus et xxⁱⁱ scutiferis contra omnes eis occursantes, Anglicos seu Allemannos seu extraneos qualescumque.

Eodem anno, vi^o die februarii, regina Franciae peperit filium nomine Karolum, unde et per totum regnum gaudium et laetitia magna fuit.

Belfridum apud Tornacum comburitur.

Mense autem aprili tractabatur de pace inter reges, conveneruntque Ambianis, xi^o die mensis, rex Francorum, dux de Thureine, frater ejus, dux

Bythuriæ, dux Burgundiæ, dux Bourbonniæ et ceteri nobiles regni; ex parte autem regis Angliæ, dux de Lancaistre et plures alii, recepitque rex Francorum ipsum ducem de Lancaistre multum honeste, omnes sibi quitans expensas, quousque in Calesium reverteretur, non obstante quod XIII^o equos secum habuit, nec pax inter eos convenit, sed induciæ per annum concessæ. Post hæc festa celebria et hastiludia Ambianis facta, rex Francorum et dux Bythuriæ, dominus Philippus de Bar et multi alii infirmati sunt, fama que fuit Anglicos hiis occasionem dedisse. Unde et dominus Philippus de Bar post paucos dies defunctus est. Rex et ceteri medicorum ope relevati sunt.

Apud Ambianis hoc anno rex Francorum recepit honeste ducem de Lancaistre, Johannem in Gandavo natum; sed non potuerunt in concordia pacis convenire. Postea, mortuo dicto duce Johanne, filius Henricus succedens, ad ligam trahens nobiles Angliæ, Ricardo regi qui filiam regis Franciæ duxerat, tetendit insidias ut ipse regnaret, quod evenit in brevi.

In Ytalia res bello temptatur a Galeatio, fuitque Jacobus comes Armeniaci bello pressus, qui Florentinorum stipendiis militabat in provincia juxta Alexandriam.

Anthoñius Adurnus III^{us} Januensis dux, x annis ducavit et summa concordia civium rexit; et quod illi ad gloriam cessit, perpetuam inter Johannem Galeatii ducem Mediolanensem ac Florentinos pacem procuravit.

Jacobus comes Armigniaci, vocatus a Florentinis contra Johannem Galeatii cum XX^o equitum, praelio vulneratus graviter defecit, amissis VI^o; quæ victoria Jacobo Vermicopiarum ducis Mediolanensium duetori adscribebatur.